

Louns Vandværk

Louns vand er godt vand!

Referat af generalforsamlingen fredag den 27. august 2021 på Restaurant Pakhuset, Hvalpsund

Formand Svend Ovenskou-Pedersen bød velkommen til de 18 fremmødte medlemmer af Louns Vandværk. På grund coronavirus /COVID-19 som har ramt hele Verdenen primo år 2020, blev generalforsamlingen i Louns Vandværk først gennemført i august 2021.

Formanden erklærede generalforsamlingen for åbnet og gik over til dagsordenens punkt 1.

1. Valg af dirigent samt stemmetællere

Bestyrelsen foreslog Edmund Møldrup som dirigent. Edmund Møldrup blev valgt og kunne konstatere, at generalforsamlingen – med angivelse af dagsorden - var rettidigt udsendt til medlemmerne af Louns Vandværk. Såfremt der på generalforsamlingen bliver behov for stemmetællere vil Jørn Thuelund og Bodil Bak Nielsen træde til som stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav ordet til formand Svend Ovenskou-Pedersen, som blandt andet havde følgende meddelelser fra bestyrelsen:

Det forløbne år har ikke medført større ændringer i forhold til antal nye brugere, der er nu 316, der aftager vand. Der er i årets løb udpumpet 14.400 m³ vand – en stigning i forhold til 2019, hvor der blev udpumpet 11.500 m³. Der er et meget lille spild, ca. 1%. På grund af COVID-19 har sommerhusene være mere benyttet af ejerne og har eventuelt været lejet ud, hvilket har bevirket det lidt højere vandforbrug i 2020.

Der er i årets løb afholdt 4 bestyrelsesmøder, udover generalforsamlingen.

Året er gået uden de store udfordringer med ledningsnettet. Der var i efteråret 2020 et mindre ledningsbrud i Liengård-området. I Fjordparken blev der etableret en ekstra stophane, hvormed man – ved eventuel ledningsbrud - kan lukke for vandet alene i det berørte område.

Da Louns Vandværk har midler/formue skal der udarbejdes investeringsplaner for vandværket. Det kan oplyses, at et overslag på udskiftning af hovedledning (ca. 800 meter) beløber sig til ca. 400.000 kroner for gravearbejdet - hertil kommer materialer. Entreprenøren har anbefalet, at der etableres 2 nye stophaner i Liengård-området og anboringsbøjlerne udskiftes løbende.

Louns Vandværks økonomiske midler har stået på en erhvervskonto i Den Jyske Sparekasse i Farsø. I efteråret 2020 kom der informationer om en forestående bankfusion. Primo 2021 blev fusionen gennemført mellem Vestjysk Bank og Den Jyske Sparekasse med Vestjysk Bank som det fortsættende pengeinstitut.

Det kan oplyses, at årsregnskabet for 2020 er udarbejdet korrekt efter årsregnskabslovens krav til regnskabsaflæggelse for mindre vandværker samt vandværkets vedtægter.

Regnskabet for 2020 udviser et overskud/overdækning på 18.809 kroner.

På grund af COVID-19 har Danske Vandværker ikke afholdt fagmesse i Aars, ligesom der ikke har været afholdt generalforsamlingen i Danske Vandværker Region Nord.

Vandrådet for Vesthimmerland blev gen-etableret i 2019, men på grund af COVID-19 har møderne i 2020 ikke kunne gennemføres.

Send venligst jeres mailadresse til lounsvand@lounsvand.dk

Vi sætter stor pris på at få besked, når I ændrer telefon nummer, adresse eller får ny mailadresse. Så har vi mulighed for at sende jer en besked i forbindelse med et eventuelt brud på ledningsnettet og eventuelle afbrydelser af vandforsyningen.

Bestyrelsens beretning blev godkendt uden bemærkninger.

3. Det reviderede regnskab og budget forelægges til godkendelse

Dirigenten gav ordet til kasserer Henning Axelsen.

Henning Axelsen henviste til den udsendte årsrapport og til oversigten, som viser regnskabet for 2020 incl budgettallene for 2020-2021-2022.

Regnskabet for 2020 udviser et overskud/overdækning på 18.809 kroner.

Der var et spørgsmål vedrørende det høje beløb på 45.989,00 kroner i 2020 til kontorhold, hjemmeside og kursus. Det blev det oplyst, at det blandt andet skyldes udgifter til en ny hjemmeside samt en computer til brug for Louns Vandværk.

Et medlem spurgte om årsagen til det høje tilgodehavende hos medlemmerne/forbrugerne pr 31. december 2020. Formanden svarede, at opkrævningerne var blevet udsendt sent på året 2020, så betalingsdatoen for medlemmerne var primo 2021. Derfor viser regnskabet et stort tilgodehavende pr 31. december 2020.

Årsrapporten/årsregnskabet for Louns Vandværk er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A samt vandværkets vedtægter. Årsrapporten kan ses på hjemmesiden www.lounsvand.dk

Henning Axelsen takkede for et godt samarbejde. Han havde sat stor pris på kontakten til de mange medlemmer af Louns Vandværk og vil komme til at savne denne kontakt. Det har været en rigtig god oplevelse at være kasserer.

Regnskabet for 2020 samt budgettet for 2022 blev godkendt.

4. Takstblad for det kommende år fremlægges.

Det udsendte takstblad for 2022 og årsrapporten for 2020 var udsendt til vandværkets medlemmer og indsendt til Vesthimmerlands Kommune.

>

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Dirigenten oplyste, at Henning Axelsen var på valg og ikke genopstiller.

Bente Djørup – 1. suppleant til bestyrelsen – var villig til at opstille til valg til bestyrelsen. Der var ikke forslag til andre kandidater og Bente Djørup blev valgt til bestyrelsen.

Valg af suppleanter til bestyrelsen:

Da Bente Djørup nu er valgt til bestyrelsen skal der vælges en ny 1. suppleant til bestyrelsen.

Peter Møller, Lounsgaardvej blev foreslået som 1. suppleant. Der var ikke forslag om andre kandidater og Peter Møller blev valgt som 1. suppleant til bestyrelsen.

Palle Pedersen genopstiller som 2. suppleant og blev genvalgt som 2. suppleant til bestyrelsen.

6. Valg af revisorer

Dirigenten oplyste, at han og Bent Just begge var på valg og var villige til genvalg. Der var ikke forslag om andre kandidater.

Bent Just og Edmund Møldrup blev genvalgt som revisorer:

Valg af revisorsuppleanter:

Dirigenten oplyste, at Finn Johnsen og Erik Madsen var på valg og var villige til genvalg. Der var ikke forslag om andre kandidater.

Finn Johnsen og Erik Madsen blev genvalgt som revisorsuppleanter.

7. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen forslag indkommet fra medlemmerne.

8. Eventuelt

Dirigenten meddelte, at formanden havde bedt om ordet.

Formanden oplyste, at Henning Axelsen fra i dag stopper som kasserer og vandværkspasser. Derfor havde bestyrelsen undersøgt, hvorledes Louns Vandværk fremover kunne få løst opgaverne på en forsvarlig og sikker måde og af personer med de rette kompetencer. Det er vanskeligt at finde en fastboende der fremover vil passe Louns Vandværk og håndtere eventuelle brud på ledningsnettet. Derfor har bestyrelsen undersøgt muligheden for en sammenlægning med Hvalpsund Vandværk f.eks. fra 01. januar 2022. Louns Vandværk er et lille og velkonsolideret vandværk, og der er for flere år siden etableret en nødforsyning mellem Hvalpsund og Louns Vandværk. Der er ansvarlige værdier i Hvalpsund Vandværk som passer til værdierne i Louns Vandværk.

Danske vandværker vil sende forslag til modeller for, hvorledes 2 vandværker kan sammenlægges og samarbejde om driften af vandværkerne.

Formanden sagde, at foreløbig har Louns Vandværk fået en mundtlig aftale med henholdsvis Per Sørensen – kasserer i Hvalpsund Vandværk – om at varetage kassererposten i Louns Vandværk og elektriker Ivan Dinesen – vandværkspasser i Hvalpsund Vandværk – om at varetage driften/den tekniske del af Louns Vandværk.

Peter Møller, Lounsgaardvej tilbød at være behjælpelig med at få løst opgaverne i Louns Vandværk i resten af år 2021. Formanden takkede for det gode tilbud og vil undersøge behovet herfor.

Formanden påpegede blandt andet, at omkostningerne for at drive vandværket og det administrative stiger i forhold til antallet af forbrugere.

Et medlem spurgte om kvaliteten af vandet fra Hvalpsund Vandværk, hvortil formanden oplyste, at vandet fra de to vandværker er af samme gode kvalitet. Vandværkerne får vand fra samme vandåre – da begge vandværkers vandboringer ligger tæt placeret ved denne vandåre.

Et medlem mente, at Louns Vandværks midler skulle være øremærket til udskiftning af ledningsnettet f.eks. i sommerhusområdet Liengård. Man skal ikke forære Louns Vandværks midler til et andet vandværk.

Formanden henviste til et møde Louns Vandværk havde holdt med entreprenør og VVS for at drøfte Louns Vandværks ledningsnet og vedligeholdelse heraf. Det er VVS og entreprenørens vurdering, at ledningsnettet i Liengård er i bedre stand end forventet. Bestyrelsen ved p.t. ikke hvor mange midler Hvalpsund Vandværk har og hvilke reparationer, de har planlagt i deres forsyningsområde.

Et medlem henviste til bestyrelsens beretning, hvor der var forslag til investeringsplaner. Måske var det hensigtsmæssigt at få disse investeringsplaner nedfældet skriftligt, så planerne kan indgå i forhandlinger med Hvalpsund Vandværk. Bestyrelsesmedlem Olav Michelsen henviste til Miljøministeriets regler for hele vandsektoren. Her gælder det såkaldte "hvile-i-sig-selv"-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance mellem vandselskabets udgifter og indtægter.

Princippet indebærer, at der er fuld brugerfinansiering. Vandselskabets udgifter til etablering, drift, vedligeholdelse, administration og forrentning af lån skal med andre ord dækkes fuldt ud af bidrag fra brugerne.

Olav Michelsen oplyste, at ovennævnte lov var årsagen til at der var noteret et forslag til investeringsplaner for Liengård. Bestyrelsen ønsker ikke at komme i den situation, at vandværket kan miste indestående midler eller der skal lånes penge til renoveringer, da forrentning af vandværkets lån, skal betales af medlemmerne/forbrugerne. Det var hans opfattelse, at de midler der er i Louns Vandværk også skulle øremærkes til ledningsnettet i Louns-området.

Olav Michelsen sagde, at den akutte mangel på kasserer og vandværkspasser havde ført til kontakten til blandt andet bestyrelsen for Hvalpsund Vandværk. Om der fremover skulle være et samarbejde eller en sammenlægning af de to vandværker måtte vise sig i de fremtidige drøftelser mellem de to bestyrelser, inden et konkret forslag vil blive fremlagt for vandværkernes medlemmer.

Et medlem spurgte om, det var muligt at købe ekspertisen uden at sammenlægge vandværkerne. Formanden sagde, at det bestemt var en mulighed – han havde også spurgt Aars Vandværk om de ville varetage opgaverne som kasserer og vandværkspasser for Louns Vandværk. Aars Vandværk – som allerede i dag passer blandt andet Ullits Vandværk - var villige til at udføre opgaverne for Louns Vandværk. Svend Ovenskou-Pedersen fandt det dog mest rigtigt - i første omgang - at drøfte mulighederne med nabo-vandværket i Hvalpsund, som Louns i dag allerede har et samarbejde med via den fælles nødforsyningen.

Et par medlemmer spurgte til den økonomiske side af, at posterne som kasserer og vandværkspasser blev varetaget af Hvalpsund Vandværk. Formanden oplyste, at han ikke var bekymret for det økonomiske, da det var hans klare overbevisning, at de personer han var i kontakt med, bestemt ikke opkrævede for meget for opgaven. Næstformand Jan Jensen sagde, at det var nødvendigt for de to personer som varetager opgaverne fra i dag, får den fornødne indsigt i opgavernes omfang, vandværkets tekniske kapacitet, inden de kan give et bud på, hvad det vil koste Louns Vandværk, at få dem til at løse opgaverne.

Formanden takkede for de mange gode indlæg/spørgsmål og sagde, at alle medlemmer var meget velkomne til at kontakte ham for at drøfte de fremtidige løsnings-muligheder yderligere.

Der var ikke yderligere spørgsmål eller bemærkninger under eventuelt.

Formanden takkede medlemmerne for fremmødet ved generalforsamlingen i Louns Vandværk, Edmund Møldrup fordi han ville være dirigent og bestyrelseskollegerne for et konstruktivt samarbejde. Tak til Henning Axelsen for hans indsats som kasserer og vandværkspasser for Louns Vandværk og ønskede Henning "god vind fremover".

Formanden erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet.

Efter generalforsamlingen blev der serveret smørrebrød, øl/vand samt kaffe og lagkage.

Referent: Birte Thuelund

Louns, den 6/9 2021



Edmund Møldrup

Dirigent